
=УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа № 14 г. Феодосии Республики Крым» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2021  № 325 

О назначении ответственных за обработку персональных данных  

в МБОУ школа № 14 

 

В целях совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных 

сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей) 

возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных 

работников и обучающихся МБОУ школа № 14 делопроизводителя Мурьяс Е.В. 

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах персональных данных (приложение № 1). 

4. Утвердить и использовать в работе: 

 Порядок доступа работников МБОУ школа № 14 в помещения, в которых ведется 

обработка персональных данных; 

 Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных 

данных. 

5. В работе руководствоваться «Положением о защите персональных данных 

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ школа № 14                                                                               Л.В. Личак 

 

С приказом ознакомлены: 

Мурьяс Е.В. _____________ 

Мочалова Е.С. ___________ 

Белицкая И.А. ____________ 

Минчик О.И. _____________ 

Отисько Д.В. _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 1  

к приказу МБОУ школа № 14 

от30.12.2021г. № 325 

 

Ф.И.О., должность Персональные данные Документы 

Личак Л.В., 

директор школы 

Персональные данные работников, обучающихся и их родителей  

(законных представителей) ОУ. 

Трудовые книжки. 

Мурьяс Е.В., 

делопроизводитель  

Персональные данные 

работников, обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ. 

 личные дела учащихся; 
 личные дела работников школы; 
 карточка унифицированной формы 

Т-2; 
 медицинские книжки; 
 приказы по личному составу 

сотрудников; 
 трудовые договоры; 
 электронная база данных по 

работникам ОУ; 
 электронная база данных по 

учащимся ОУ. 

Мочалова Е.С., 

заместитель 

директора по УВР 

Белицкая И.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Персональные данные 

работников, обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ. 

 личные дела учащихся; 
 личные дела работников школы; 
 трудовые договора; 
 материалы служебных 
расследований; 
 приказы по личному составу 
работников и обучающихся школы; 
 электронный журнал; 
 статистические отчеты; 
 официальный сайт ОУ; 
 электронная база данных по 
работникам школы; 
 электронная база данных по 
учащимся школы; 
 база данных ГИА и ЕГЭ; 
 организация процедур итоговой 
аттестации (ЕГЭ, ГИА); 
 ФИС ФРДО; 
 сведения ПМПК; 
 база данных одарённых детей; 
 тетрадь учёта больничных листов; 
 сведения о состоянии здоровья 
обучающихся и работников школы; 

 тарификационные данные. 

Отисько Д.В., 

администратор 

Эл.жур 

Персональные данные 

работников, обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ,  

будущих первоклассников и их 

родителей (законных 

представителей) 

Электронный журнал 

Руководитель МО 

учителей 

начальных классов  

(Приказ по школе 

ежегодно) 

Персональные данные 

учителей 1-4 классов, 

обучающихся ОУ. 

Документы по работе 

методического объединения ОУ. 



3 

 

 

Руководители 

ШМО учителей – 

предметников 

(Приказ по школе 

ежегодно) 

Персональные данные  

учителей – предметников, 

работающих в 5-11 классах, 

обучающихся ОУ. 

Документы по работе 

методического объединения ОУ. 

Руководитель МО 

классных 

руководителей 

(Приказ по школе 

ежегодно) 

Персональные данные 

классных руководителей. 

Документы по работе 

методического объединения ОУ. 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

Персональные данные 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) ОУ. 

 личные дела учащихся; 
 электронный журнал; 

 социальный паспорт класса; 

 паспортные и анкетные данные 

обучающихся школы и их 

родителей (законных 

представителей). 

Учителя - 

предметники 

Персональные данные 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) ОУ. 

Электронный журнал. 

Бегляк Е.В., 

председатель 

профсоюзного 

комитета 

Персональные данные 

работников ОУ 

Личные дела работников школы. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-13T23:44:07+0500




